3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__» _________ 2018г. № ___

          г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 8 декабря 2015 года № 697 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района»
В целях реализации положений пункта 6 статьи 17 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 8 декабря 2015 года № 697 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ливенского района» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 28 июня 2017 года № 234) следующее изменение:
1.1. В приложении к постановлению:

пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«ё) изменение сроков и (или) периодичности осуществления планируемых закупок;

ж) отмена муниципальным заказчиком закупки, предусмотренной планом закупок;

з) изменение доведенного до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений Ливенского района, планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;

и) устранение технических ошибок (неточностей, опечаток), допущенных при формировании и ведении плана закупок;

й) возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.».
2. Отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района (Ю.В. Павлова) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 3 дней со дня его утверждения.

3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

	Постановление подготовлено:

Менеджер отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципального заказа администрации района
__________________ Ю.В. Лаушкина
______________ дата

	Согласовано:

Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам

____________________ В. А. Фирсов

___________ дата

	Правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проведена:

Главный специалист по правовой работе управления организационной и правовой работы администрации Ливенского района
__________________ К.А. Моногарова _________________ дата

	Проект постановления для размещения на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы получен:

____________________ А.А. Алексюткин

______________дата

Рассылка:
Фирсов В.А., Павлова Ю.В., Глушкова Е.Н., главам сельских поселений (16), начальникам управлений (7).

Итого: 24
Постановка на контроль

В. А. Фирсов